
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 17 de abril de 2018, terça - feira - Ano 4 - Nº 886
Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

DECRETOS

DECRETO “N” Nº 109, DE 12 DE ABRIL DE 2018

Altera o Decreto “N” n° 151/2017, que nomeia os Conselheiros do Colegiado de 
Recursos Tributários do Município de Aparecida de Goiânia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso da atribui-
ção conferida pelo art. 71, inciso XIII da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o Ofício n° 233/2018, da Presidência da Câmara Municipal 
de Aparecida de Goiânia,

DECRETA:

Art. 1º - Fica altera a composição da 1ª Câmara Julgadora do Colegiado de Recur-
sos Tributários do Município de Aparecida de Goiânia-CRT, passando o art. 1º do 
Decreto “N” n° 151, de 08 de junho de 2017, a vigorar com a seguinte redação:
 

1ª CÂMARA JULGADORA
Nome Cargo Representação
Floriano Carlos Batista Presidente Fazenda Pública Muni-

cipal
Alessandro Neves Ab-
dalla

Conselheiro Titular Fazenda Pública Muni-
cipal

Rafael Amorim Martins 
de Sá

Conselheiro Titular Fazenda Pública Muni-
cipal

Patrícia Batista Vieira 
Lima

Conselheira Titular Fazenda Pública Muni-
cipal

Wanderson de Oliveira Conselheiro Titular OAB
Legmar Divina da  Silva Conselheira Titular ACIAG
Alexandre Paula dos 
Santos

Conselheiro Titular Câmara Municipal

Andreia Moraes da Costa Conselheira Suplente Fazenda Pública Muni-
cipal

Gustavo Viana Duarte Conselheiro Suplente Fazenda Pública Muni-
cipal

Gléverson Getúlio de 
Souza Soares

Conselheiro Suplente Fazenda Pública Muni-
cipal

Gilson Rocha de Freitas 
Junior

Conselheiro Suplente OAB

Daniel da Rocha Couto Conselheiro Suplente ACIAG
Fabrício Leandro de 
Souza

Conselheiro Suplente Câmara Municipal

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, 09 de abril de 
2018.

GUSTAVO MENDANHA
Prefeito Municipal

ANDRE LUIS FERREIRA DA ROSA
Secretário Municipal de Fazenda

DECRETO “P” Nº 430  DE 16 DE ABRIL DE 2018.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
DE SECRETÁRIO INTERINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais,

DECRETA

Art. 1º Nomear, interinamente, FABIO PASSAGLIA, CPF - 412.296.651-53, 

servidor (a) comissionado (a) desta municipalidade, para exercer o cargo em co-
missão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
constante do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento 
nível DS-1.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor em 16/04/2018, por tempo indeterminado, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, ao 
16 dia do mês de abril de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA DE ADIANTAMENTO Nº 21, DE 16 DE ABRIL 
DE 2018.

Autoriza a entrega de um adiantamento no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).
	
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, e conforme o Processo Administra-
tivo n° 2018119196,

RESOLVE: 

 I - Fica autorizada a entrega de um adiantamento no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) ao servidor GERALDO DE SOUSA RIBEIRO, matrícula n° 37.960, 
inscrito no CPF/MF sob o n° 192.027.501-06, a ser empenhado na seguinte dota-
ção orçamentária:
  
03.0359.04.122.2400.24
01.339030.100

Material de Consumo R$ 5.000,00

03.0359.04.122.2400.24
02.339039.100

Outros Serv. de Terceiros 
Pessoas Jurídica

R$ 5.000,00

II - O adiantamento deverá ser aplicado em despesas de pronto pagamento, em 
caráter de urgência, e que não poderão aguardar a aquisição normal, e devendo ser 
aplicado dentro no prazo de 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento pelo 
servidor responsável, não podendo este aplicar o numerário após expirado o prazo 
marcado para seu emprego, conforme orientações da Secretaria de Transparência, 
Fiscalização e Controle.

III - Designa a Sra Renata de Sousa Fernandes, matrícula 20.465, inscrito no CPF/
MF sob o nº 023.894.371-25 para atestar a veracidade e legitimidade das despesas 
provenientes deste adiantamento.
		
Gabinete do Secretário Municipal de Administração de Aparecida de Goiânia, 16 
de abril 2018.

JÓRIO COELHO RIOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO INDENIZATÓRIO Nº 028/2018. 
PROCESSO: 2017.100.756.

Indenizante: O Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na 
Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Princípio da boa 
fé e a vedação de enriquecimento ilícito como preceitua o art. 884 do CC/02 e 
o parágrafo único do artigo 59 da Lei nº 8.666/93. INFORMAÇÕES: O Termo 
Indenizatório estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A LO-
CAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, CILINDROS DE OXIGÊ-



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 8862 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
17 de abril de 2018, terça - feira

NIO, REGULADOR MEDICIONAL E DE GÁS OXIGÊNAL MEDICINAL. 
Data de Assinatura: 23/03/2018. VALOR: R$ 194.304,28. 
Indenizado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 029/2018
AO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO – ALTERAÇÃO 
DOS VALORES GLOBAIS DO 6º E 7º TERMOS ADITI-
VOS DO CONTRATO Nº 727-SLC/2014. PROCESSO: 

2016.076.388.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 61, parágrafo úni-
co da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O Termo de Retificação estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.
Objeto: CONSTRUÇÃO DO ANFITEATRO MUNICIPAL NO SETOR SOLAR 
CENTRAL PARK. 

Onde se lê: “6º TERMO DE ADITAMENTO Nº 093/2017. O valor Global de R$ 
4.184.888,01 (.......). para R$ 4.391.081,19 (.......).”.
 
Leia-se: “6º TERMO DE ADITAMENTO Nº 093/2017. O valor Global de R$ 
4.394.353,09 (........). para R$ 4.413.720,44 (...........).”.

Onde se lê: “7º TERMO DE ADITAMENTO Nº 097/2017. O valor Global de R$ 
4.188.159,91 (.......). para R4.424.263,05 (.......).”.
 
Leia-se: “7º TERMO DE ADITAMENTO Nº 097/2017. O valor Global de R$ 
4.630.456,23 (........). para R$ 4.649.823,58 (...........).”.

Contratada: M FORTES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

Mário José Vilela
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO N° 036/2018
AO CONTRATO Nº 093/2014. PROCESSO Nº 2018.119.808..

Locatário: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 9º, § 4º, II da Lei 
12.462/2011 e art. 65, I, “a” e “b” e § 1º da Lei 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O 
Termo Aditivo estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NO SETOR CENTRAL, DESTINADO A 
ABRIGAR A JUNTA MILITAR, AGRODEFESA E O MINISTÉRIO DO TRA-
BALHO. Prazo de vigência: 20/03/2018 a 20/03/2019. O valor do presente termo 
aditivo é de R$ 57.181,68. 
Locadora: ELENI ALVES NEVES COSTA.

Jório Coelho Rios
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO Nº 058/2018
AO CONTRATO Nº 065/2012. PROCESSO Nº 2018.124.916.

Locatório: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 9º, § 4º, II da Lei 
12.462/2011 e art. 65, I, “a” e “b” e § 1º da Lei 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O 
Termo Aditivo estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA VILA SÃO JOÃO, DESTINADO A ABRI-
GAR A COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E NÚCLEO DE 
CONTROLE DE VETORES. Vigência do Contrato: 03/04/2018 a 02/04/2019. 
Valor do presente termo aditivo é de R$ 65.627,28.
Locadora: DIONISIA VICENCIA DOS SANTOS MORAES.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde - Interino

EXTRATO DE CONTRATO Nº 623/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2017. PROCESSO 

Nº 2017.048.373.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS E MOLHADOS). O valor total 
do contrato é de R$ 776.764,40.
Contratada: CAVIÚNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 624/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2017. PROCESSO 

Nº 2017.048.373.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS E MOLHADOS). O valor total 
do contrato é de R$ 1.173.767,40.
Contratada: M MORAES & IRMÃOS EIRELI EPP. 

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 625/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2017. PROCESSO 

Nº 2017.048.373.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS E MOLHADOS). O valor total 
do contrato é de R$ 11.776,00.
Contratada: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI ME. 

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 626/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2017. PROCESSO 

Nº 2017.048.373.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS E MOLHADOS). O valor total 
do contrato é de R$ 97.887,40.
Contratada: PREGONI DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME. 

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 8863 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
17 de abril de 2018, terça - feira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 651/2018. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 143/2017. PROCESSO Nº 2017076922.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponí-
vel no site www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
12 (doze) meses. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS.  Data de Assinatura: 
12/04/2018. O valor total do contrato é de R$ 269.650,00.
Contratada: TUDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. 

Jório Coelho Rios
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 655/2018.
PROCESSO Nº 2017.036.015.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE FRALDAS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL. O valor total do 
contrato é de R$ 82.874,90.
Contratada: M MORAES & IRMÃOS EIRELI EPP. 

Mayara Ferreira Marfim Mendanha
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 656/2018.
PROCESSO Nº 2017.036.015.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE FRALDAS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL. O valor total do 
contrato é de R$ 11.585,90.
Contratada: NFG COMERCIAL EIRELI ME. 

Mayara Ferreira Marfim Mendanha
Secretária Municipal de Assistência Social

AVISOS

DEFERIMENTO DE RECURSO 
EMPREENDIMENTO HABITACIONAL BURITI SERE-

NO I, II, III.

Programa Minha Casa Minha Vida
Aparecida de Goiânia, 13 de abril de 2018
A Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, através da Secretaria de Desen-
volvimento Econômico COMUNICA o deferimento de recursos dos grupos fa-
miliares desclassificados em 24 de novembro de 2017 e   20 de fevereiro de 2018  
relacionados abaixo, em conformidade com as regras do Edital 001 de 17 de abril 
de 2017, que trata do Processo de Pré-Seleção.         
                                            
ID NOME DO TITULAR GRUPO CPF
11438 ELIANE CANDIDO SO-

ARES
I 0 2 3 .

X X X . 2 X X -
-XX

DEFERIDO

3803 LETICIA ANDRADE 
ALVES

II 0 1 5 .
X X X . 7 X X -
-XX

DEFERIDO

Fernanda Ferreira F.de Abreu Marques
Secretária Executiva de Habitação

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2018.

Data de abertura: 21 de maio de 2018 às 14h00min. Objeto da Licitação: Con-
tratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento, instalação, capacitação, 
suporte técnico, garantias e operação assistida de equipamentos e sistemas de 
tecnologia que compõe a solução de Smart City a ser implementada no Município 
de Aparecida de Goiânia. Tipo: Menor preço por lote. Local da Sessão de aber-
tura: Auditório da Secretaria Executiva de Licitação, Av. Independência, Qd. 23, 
Lt. 04, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia. Interessado: Secretaria Municipal 
de Ciência, Tecnologia e Inovação. Processo: 2017.088.312.  Retire e Acompa-
nhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.br. Fone: (62) 3545.1221/1223/1224, 
E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga
Secretário Executivo de Licitação

Alzeni Cirqueira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 014/2018.

 
Data Abertura: 02 de maio de 2018 às 09h30min. Objeto da Licitação: Aquisição 
de brinquedos. Tipo: Menor preço por Item. Local da sessão de abertura: www.
licitacoes-e.com.br. Interessado: Secretaria Municipal de Assistência Social. Pro-
cesso: 2017.097.430 Retire e acompanhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Telefones: (62)3545.1221/1223/1224 - Email: di-
retoria.licitacaoapgyn@gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga
Secretário Executivo de Licitação

Stefany Linara A. Ramos 
Pregoeira.

RELAÇÂO DE CONSELHEIROS TITULARES E 
SUPLENTES ELEITOS EM 04 DE OUTUBRO DE 2015, 
CONFORME EDITAL Nº 01 DE 01 DE ABRIL DE /2015

ZONA 119
Nome do conselheiro (a) Titular / Suplente
Deidiane Rodrigues Pereira Titular
Junior Rodrigues Pinheiro Titular
Lariana da Penha F.Santos Titular
Johny Willian Cassimiro Titular
Deyviane de Sena Costa Titular
Tiago Monteiro da Cunha 1º Suplente
Gedivaldo Lopes Fernandes 2º Suplente
Rosimeire Fernandes Gomes 3º Suplente
Núbia Marinho Ananias Marques 4º Suplente

Aparecida de Goiânia, 04 de outubro de 2015

Comissão Organizadora Eleitoral 

Any Patricia Borba  
                               
Gleiciane Maria Maia

Deurimar Barbosa Silva

Claudiomir Gomes da Silva



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 8864 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
17 de abril de 2018, terça - feira

RELAÇÂO DE CONSELHEIROS TITULARES E 
SUPLENTES ELEITOS EM 04 DE OUTUBRO DE 2015, 

CONFORME EDITAL Nº 01 DE 01 DE ABRIL DE 2015
                                                              

ZONA 132
Nome do conselheiro (a) Titular / Suplente
Maria Luiza Brandão Titular
Wiliomar Francisco dos Santos Titular
Liliane Alves de Oliveira Titular
Mariana Aparecida Teixeira Titular
Maria de Fátima Oliveira  Galvão Titular
Kelim Portes de Oliveira 1º Suplente
Esmael Rodrigues de Souza 2º Suplente
Elielma Nunes de Oliveira 3º Suplente
Valéria Morais da Silva 4º Suplente
Renata Cândida Teles 5º Suplente
Sheila Socorro de Oliveira 6º Suplente

Aparecida de Goiânia, 04 de outubro de 2015

Comissão Organizadora Eleitoral 

Any Patrícia Borba         
                       
Gleiciane Maria Maia

Deurimar Barbosa Silva

Claudiomir Gomes da Silva

RELAÇÂO DE CONSELHEIROS TITULARES E 
SUPLENTES ELEITOS EM 04 DE OUTUBRO DE 2015, 

CONFORME EDITAL Nº 01 DE 01 DE ABRIL DE 2015
                                                           

ZONA 145
Nome do conselheiro (a) Titular / Suplente
Thiago Fabiano do Amaral Silva Titular
Willian Lourenço da Silva Titular
Iron Cordeiro da Silva Titular
Thiago Rodrigues Figueiredo Titular
Silvia Moura Briguedo Titular
Lorrane Barbosa Lucas 1º Suplente

Aparecida de Goiânia, 04 de outubro de 2015

Comissão Organizadora Eleitoral 
Any Patrícia Borba       
                        
Gleiciane Maria Maia

Deurimar Barbosa Silva

Claudiomir Gomes da Silva

TERMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL 083/2017 - REPUBLICAÇÃO.

O Secretário Executivo de Licitação e a Secretária Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação do processo 
nº 2016.053.973, OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS E PRODUTOS DE HI-
GIENE PESSOAL. No valor Global de R$ 94.460,80, resolvem: HOMOLOGAR 
o presente procedimento licitatório à empresa vencedora: 
EMPRESA: M MORAES & IRMÃOS EIRELI, CNPJ 01.659.085/0001-87, No 
valor de R$ 82.874,90;  
EMPRESA: NFG COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ 18.491.344/0001-06, No 
valor de R$ 11.585,90;  

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação.

Mayara Ferreira Marfim Mendanha
Secretária Municipal de Assistência Social.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL 124/2017.

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação do processo nº 2017.048.373, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS E MOLHA-
DOS) REPUBLICAÇÃO DOS ITENS QUE FORAM CANCELADOS. No valor 
Global de R$ 715.589,00, resolvem: HOMOLOGAR o presente procedimento 
licitatório às empresas vencedoras: 
EMPRESA: CAVIUNA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ 
06.209.277/0001-05, No valor de R$ 206.507,80; 
EMPRESA: M MORAES & IRMAOS EIRELI EPP, CNPJ 01.659.085/0001-87, 
No valor de R$ 509.081,20; 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação.

Luiz Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL 124/2017.

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação do processo nº 2017.048.373, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECOS E MOLHA-
DOS) REPUBLICAÇÃO DOS ITENS QUE FORAM CANCELADOS. No valor 
Global de R$ 1.344.606,20, resolvem: HOMOLOGAR o presente procedimento 
licitatório às empresas vencedoras: 
EMPRESA: CAVIUNA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ 
06.209.277/0001-05, No valor de R$ 520.256,60; 
EMPRESA: M MORAES & IRMAOS EIRELI EPP, CNPJ 01.659.085/0001-87, 
No valor de R$ 664.686,20; 
EMPRESA: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, CNPJ 03.818.333/0001-
10, No valor de R$ 11.776,00; 
EMPRESA: PREGONI DISTRIBUIDORA EIRELI ME, CNPJ 26.248.691/0001-
30, No valor de R$ 97.887,40; 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação.

Luiz Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 143/2017

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a adjudicação do pregão 
eletrônico nº 143/2017, processo nº 2017.076.922, objeto: Aquisição de veícu-
los. Resolvem homologar o presente procedimento licitatório à empresa vence-
dora: TUDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.234.954/0001-73, no valor total de R$ 269.950,00 (duzentos e sessenta e nove 
mil novecentos e cinquenta reais).

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação 

Jório Coelho Rios
Secretário Municipal de Administração.

PUBLICAÇÕES

BRIOCHE SUCREE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 26.533.526/0001-20, torna
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de
Goiânia a Licença de Instalação(LI) e a Licença de Operação (LO), para atividade
de fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produ-
çãoprópria, localizado na Avenida V-3, Quadra 157, Lote 25, Cidade Vera Cruz,
Aparecida de Goiânia - GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução
CONAMA n° 001/86.



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 8865 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
17 de abril de 2018, terça - feira

Gustavo Mendanha Melo
Prefeito Municipal

Veter Martins Morais
Vice-Prefeito

Mayara Ferreira M. Mendanha
Secretária de Assistência Social 

Jório Coelho Rios
Secretário de Administração
Ricardo Roberto Teixeira

Secretário de Articulação Política
Cleomar de Sousa Rocha

Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário Interino de Desenvolvimento Econômico
 Valéria Menezes Pettersen

Secretária de Educação e Cultura
Gerfeson Aragão de Melo

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Fazenda
Mário José Vilela

Secretário de Infraestrutura
Fabio Passaglia

Secretário Interino de Desenvolvimento Urbano

Ezízio Alves Barbosa
Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Luziano da Costa Vale
Secretário Interino de Mobilidade e Defesa Social  

Valéria Menezes Pettersen
Secretária Interina de Projetos e 

Captação de Recursos 
Raul Coutinho Neto

Secretário de Planejamento e Regulação Urbana
Alessandro Leonardo Alvares Magalhães

Secretário de Saúde
Adriano Montovani de Oliveira

Secretário de Trabalho
Einstein Almeida F. Paniago  
Secretário de Transparência, 

Fiscalização e Controle
Afonso Boaventura
Chefe da Casa Civil

Fábio Camargo Ferreira
Procurador Geral do Município
Tarcísio Francisco dos Santos 

Presidente AparecidaPREV

EDITADO PELA CASA CIVIL

Afonso Boaventura
Chefe da Casa Civil

Ercia Lobo de Rezende
Chefe do Diário Oficial

Kaio Cézar Santos Aguiar
Editoração Gráfica

Victor Vinícius Silva Cotrin
Editoração Gráfica

MANUTENÇÃO DO PORTAL DO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA - DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO (DTI)

Cleomar de Sousa Rocha
Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação

Cláudio M. Salles do Amaral
Diretor de Tecnologia da Informação

Rua Gervásio Pinheiro, Qd. 29, Lt. 13, Residencial Village Garavelo I, CEP: 74.968-531, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-6099
www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

MARCIO RODRIGUES DE ARAUJO 69382352104, CNPJ n° 23.520.451/0001-
55, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Apa-
recidade Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para a atividade de re-
cuperaçãode materiais não especificados anteriormente, recuperação de material
plástico, transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,
municipal, transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,
municipal, intermunicipal, interestadual e internacional e transporte rodoviário de
mudanças, localizado na Rua Benedito Justino, s/n, Quadra 09, Lote 08, Jardim
Transbrasiliano, Aparecida de Goiânia - GO. O empreendimento não se enquadra
na Resolução CONAMA n° 001/86.

WG1 VIDROS EIRELI, CNPJ nº 29.801.415/0001-46, torna público que reque-
reuà Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença
Ambiental Simplificada (LAS), para funcionamento de comércio varejista de
vidros, localizado na Avenida Rita Campos, s/n, Quadra 26, Lote 40, Sala 04
Serra Dourada 1ª Etapa, Aparecida de Goiânia - GO. O empreendimento não se
enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.


		2018-04-16T17:34:30-0300
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




